Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 168/2019                                          Pinheiro Machado, 11 de setembro de 2019.

Senhor Prefeito:

                                    Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 10 de setembro de 2019, aprovadas por

unanimidade, ais quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

                                   Vereador Renato Rodrigues

                                 Proposição nº 015/2019

                              Pedido de Providências: Solicito a revitalização das Ovelhas do

Projeto “Ovelha Arte” que estão distribuídas pelos principais pontos da Cidade.

                                   Vereador Ronaldo Costa Madruga

                                   Proposição nº 028/2019

                                    Pedido de Providências: Conserto das Ruas da Vila Umbús

(Fábrica de Cimento) devido às péssimas condições de trafegabilidade.

                                  Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                                  Proposição nº 023/2019

                                  Pedido de Providências: Solicito fechamento da Avenida Álvaro

Chaves com a Rua Dário Souza bem como na Avenida Mário Simões Lopes com a

Avenida Álvaro Chaves, e que o antigo Zoológico Municipal seja transformado em um

espaço público unindo com a antiga Pracinha e passe a se chamar Parque do

Expedicionário.

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Atenciosamente,

         Mateus Oliveira Garcia                                          Wilson da Rosa Luca
Presidente da Câmara de Vereadores                     Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

Jose Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS